
 
 

NÁVOD K OBSLUZE  
 

TEB HM-MQ02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1 



 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE: 
 
PŘEČTĚTE SI POZORNĚ TYTO INSTRUKCE A ULOŽTE PRO 
BUDOUCÍ POUŽITÍ 

• Odstraňovač žmolků před prvním použitím pozorně přečtěte návod k obsluze a ujistěte 
se, že jste si přečetli všechny pokyny. 

• V případě nedodržení návodu a pokynů v něm uvedených hrozí riziko poranění. 

• Odstraňovač žmolků včetně příslušenství je určen pouze k účelu uvedenému v tomto 
návodu. Odstraňovač žmolků nikdy nepoužívejte k žádnému jinému účelu. 

• Dovozce nenese odpovědnost za použití přístroje, které není v souladu s návodem k 
obsluze do provozu a nedodržením bezpečnostních pokynů a upozornění. 

• Odstraňovač žmolků mohou používat děti od 8 let a osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností nebo 
znalostí, pokud jsou pod dozorem nebo dostaly pokyny týkající se bezpečného 
používání spotřebiče a porozuměli nebezpečí, které je s tím spojeno. Děti si nesmí hrát 
se spotřebičem. Čištění a údržbu uživatelům nesmí provádět děti bez dozoru. 

• Děti si nesmí hrát se odstraňovač žmolků. 

• Napájecí přívod nenechávejte viset přes hranu stolu, kde jej mohou stáhnout děti. 

• Napájecí přívod pravidelně kontrolujte. 

• Napájecí přívod nesmí být poškozen ostrými nebo horkými předměty, otevřeným 
ohněm, nesmí být ponořován do vody a ani se ohýbat přes ostré hrany. 

• Odstraňovač žmolků je určen k používání v domácnosti. 

• Nikdy nepoužívejte odstraňovač žmolků k jiným účelům než k odstraňování shluků 
jemných vláken (žmolků, uzlíků) z povrchu textilií a pouze podle bezpečnostních 
pokynů a upozornění uvedených v návodu k použití. 

• Odstraňovač žmolků nesmíte používat v případě je-li napájecí přívod, poškozen, spadl 
na zem, do vody, pokud nepracuje správně. V takových případech kontaktujte servisní 
středisko, aby prověřili bezpečnost jeho používání. 

• Odstraňovač žmolků se nepokoušejte sami opravovat ani jej nijak upravovat, obraťte se 
na specializovaný servis. 

• Odstraňovač žmolků používejte pouze s příslušenstvím určeným pro tento typ. 
Nepoužívejte poškozené nebo deformované příslušenství. 

• Napájecí přívod nezasouvejte ani nevytahujte do ani z elektrické zásuvky mokrýma 
rukama, ani tažením za kabel. 

• Odstraňovač žmolků uchovávejte, používejte při teplotě mezi 0 a 40 °C a udržujte jej 
mimo dosah ohně. Nevystavujte jej přímému slunečnímu záření ani vysokým teplotám. 

• Nikdy neponořujte odstraňovač žmolků zapojený do elektrické zásuvky do vody ani jiné 
tekutiny ani částečně! 

• Odstraňovač žmolků, napájecí přívod nikdy neumisťujte k ani na tepelné zdroje 
(například sporák, kamna, radiátor, indukční deska atd.). 

• Odstraňovač žmolků s připojeným přívodem do zásuvky se nesmí používat na místech, 
kde by mohl spadnout do vany, umyvadla nebo bazénu. Pokud by přístroj do vody 
spadl, nevyjímejte jej! Nejprve odpojte od elektrické zásuvky. 

• Odstraňovač žmolků se nepokoušejte sami opravovat. 

• Před výměnou příslušenství, montáží, čištěním, údržbou, nebo pokud jej necháváte bez 
dozoru, jej vždy předtím odpojte od napájecího přívodu a elektrické sítě. 

• Odstraňovač žmolků NENÍ určen k zevnímu použití! 

• Odstraňovač žmolků NENÍ určen do výbušného prostředí! 

• Odstraňovač žmolků NENÍ určen pro komerční použití! 

• Odstraňovač žmolků TENÍ určen k holení nebo depilaci těla! 

• Odstraňovač žmolků TENÍ určen k úpravě srsti zvířat! 

• Nepoužívejte odstraňovač žmolků, pokud je zásobník nebo planžeta odstraněna. 

• Neodstraňujte žmolky z oděvů, který mate oblečeny na těle. 

• Nenechávejte přístroj během činnosti bez dozoru. 

• Odstraňovač žmolků není určen pro materiály s nerovným povrchem a tenké materiály 
(například hedvábí atd.) 

• Odstraňovač žmolků ani příslušenství nezasouvejte do žádných tělesných otvorů. 

• Když manipulujete se odstraňovač žmolků, vždy postupujte tak aby nedošlo k poranění 
osob (např. pořezání) nebo k poškození čištěné tkaniny. 

• Neodkládejte zapnutý odstraňovač žmolků na měkké povrchy, které by se mohly 
poškodit od horkých částí spotřebiče (např. prádlo, koberce, postel, ručníky). 

• Neupravujte povrch odstraňovač žmolků jakýmkoli způsobem. 
2 



Technická data 
 

• Napětí 220-240V~50/60Hz. 

• Příkon 5 W. 

• Hlučnost 73 dB (A) 
Deklarovaná hodnota emise hluku tohoto spotřebiče je 73 dB (A), což představuje hladinu A 
akustického výkonu vzhledem k referenčnímu akustickému výkonu 1 pW. 
 

Před použitím 
 
Odstraňovač žmolků nepoužívejte na oděvech oblečených na lidech. Hrozí riziko úrazu! 
Aby nedošlo k poškození, dávejte pozor u následujících částí oděvů: 

• knoflíky, zipy 
• cizí předměty (odznaky, brože) - před použitím odepněte 
• tenká část textilie, lemy oděvu, místa sešití oděvu nebo manžety 

 

POUŽITÍ 
 
Nejprve zkontrolujte, zda jsou správně nasazeny nože a správně dotaženy manžeta. Zasuňte 
odstraňovač žmolků do zásuvky. Stisknutím tlačítka zapněte zařízení. 
Držte zařízení pod mírným úhlem proti napnuté textilii. Jemně ho přitlačujte k oděvu a 
posouváním vpřed a vzad odstraňujte žmolky. Oděv napínejte druhou rukou. Zařízení 
posouvejte různými směry. Zařízení vypněte dalším stisknutím tlačítka. Po dokončení práce 
vytáhnete zástrčku z elektrické zásuvky. 
 
Upozornění! 
• Na látku netlačte příliš velkou silou, mohlo by dojít k poškození látky. 
• Nepoužívejte odstraňovač žmolků na oblečeném oděvu! 
 
 

Čistění a údržba 
 

1. Zařízení vypněte a vytáhněte ze zásuvky. 
2. Vyšroubujte kryt od těla zařízení a vysypte nečistoty. 
3. Pevně uchopte vnitřní nože na okraji hlavy a vytáhněte je přímo ven. Dejte pozor, 

abyste se nepořezali. POZOR, TOŽE JSOU VELMI OSTRÉ!. 
Hrozí riziko poranění. 

4. Vyčistěte nečistoty v planžetě dodávaným čistícím kartáčkem. 
5. Vyčistěte nečistoty z vnitřních nožů dodávaným čistícím kartáčkem. 

  POZOR, TOŽE JSOU VELMI OSTRÉ! 
6. Všechny části po čištění opětovně sestavte opačným postupem, než je postup při 

rozebírání. 
 

• Aby nedošlo k poškození planžety a vnitřních nožů, nasaďte na zařízení ochranný kryt. 

• Při manipulaci s noži dávejte pozor, aby nedošlo k úrazu. 

• Na planžetu netlačte. Může se poškodit. 

• K čištění povrchu používejte suchý hadřík. 

• Žmolky ze zásobníku na žmolky odstraňte vždy dříve, než se zcela zaplní. 

• Shluky žmolků ukryté mezi planžetou a noži zhoršují ostrost a rotaci. Vyčistěte je 
kartáčkem. 

 
 

Ekologie – Pečujme o životní prostředí 
 

Každý uživatel může přispět k ochraně životního prostředí. Není to ani těžké, ani příliš 
nákladné. Za tímto účelem je uživatel povinen odevzdat odpadní elektrické nebo elektronické 
zařízení označené symbolem přeškrtnuté popelnice do sběrny odpadních zařízení, protože 
součásti zařízení mohou být nebezpečné pro životní prostředí. Lepenkové obaly odevzdejte 
do sběrny papíru. 
Nevyhazujte s komunálním odpadem!! 

 
 
 
 

 
3



 
 

Záruční doba 
 

Výrobce poskytuje 24 měsíční záruku počítáno od data běžného nákupu.. K uplatnění 
reklamace je třeba předložit doklad o nákupu. Reklamované zařízení doručte prodejci nebo 
dovozci na vlastní náklady a riziko společně s dokladem o nákupu. V záruční době bude 
zařízení opraveno zdarma do 30 dnů od data doručení dovozci. Záruka se vztahuje na vady 
materiálů a na špatné provedení zjištěné při používání. Záruka se nevztahuje na vnější 
mechanické, tepelné a chemické poškození a na jimi způsobené vady a na poškození vzniklé 
v následku působení vnějších faktorů, jako jsou atmosférické výboje, nesprávné napájecí 
napětí, stržení plomb, používání v rozporu s určením, jiné náhodné události. Záruka 
nevylučuje, neomezuje a nepozastavuje práva kupujícího vyplývající z předpisů o ručení za 
vady prodané věci. 

 

Povinnosti uživatele elektrického zařízení 
 

1. Jakmile je výrobek označen symbolem přeškrtnutého odpadkového koše, znamená 
to, že se na výrobek vztahuje směrnice 2002/96/EC 

2. Je zakázáno umisťování použitého přístroje do odpadů společně s komunálním 
odpadem 

3. Použitý výrobek musí být vyhozen na sběrný dvůr 
4. Správný způsob postupování zabraňuje znečištění životního prostředí a zdraví 

člověka 
5. Pro získání více informací o sběrných dvorech použitého výrobku kontaktujte místí 

orgány 
6. Domácnosti hraje důležitou roli při přispívání k opětovnému použití a využití, včetně 

recyklace, odpadních zařízení. 
 

Dovozce 
 

Výhradní dovozce do České republiky: 
 

TEB Europe s.r.o. 
Oldřichovice 409 

Třinec 73961 
 

www.teb-europe.cz 
info@teb-europe.cz 
+420 732 933 923 

 
Made in China 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 

http://www.teb-europe.cz/
mailto:info@teb-europe.cz

